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Vuoden 2023 talousarviossa varauduttiin kuntastrategian päivitykseen 
muuttuneen toimintaympäristön huomioimiseksi. 
 
Päivityksen pohjaksi toteutettiin kesän 2023 aikana Taloustutkimus Oy:n 
asukaskokemus- ja yrityskokemushaastattelututkimukset. 
 
Kunnanvaltuuston iltakoulussa 4.9.2023 käsiteltiin päivityksen lähtökohtia 
ja tavoitteita: 

 Vähentää ja selkeyttää tavoitteita 
 Arvioida toimintaympäristön muutosten vaikutuksia 

o Venäjän tilanteen muutos 
o Hyvinvointialueiden aloittaminen 
o TE2024 uudistus 

 Arvioida kuntalaisten ja yrittäjien odotuksia kunnalle 
 Määritellä toiminnalliset tavoitteet talousarvioon 2024 sekä 

taloussuunnitelmaan 2025 - 2026 
 
Strategian päivityksen sisältöjä käsiteltiin valtuustoseminaarissa 21. -
22.9.2023, jonka pohjaksi valtuutetuille suunnattiin kysely tavoitteista. 
Strategiaseminaarin yhteenveto on esityslistan oheisena. 
 
Valtuustoseminaarin pohjalta koottiin ehdotus, joka esiteltiin valtuuston 
iltakoulussa 6.11.2023 ja sitä päivitettiin käydyn keskustelun pohjalta. 
 
Päivitetyssä Rautjärven kuntastrategiassa on nostettu arvot keskeiseksi 
ohjauksen välineeksi ja painopisteiksi rautjärveläinen identiteetti sekä 
kasvun mahdollistajat: 

 Innovatiivinen yrittäjyys 
 Matkailupotentiaalin valjastus 
 Tietoliikenne ja kulkuyhteydet 
 Kotoisaa kuhinaa ja kulttuuritarjontaa 

 
Päämääriksi on tiivistetty: 

 Kunnan tunnettuus yritys- ja matkailukuntana kasvaa 
 Enemmän työikäisiä ja työssäkäyviä asukkaita 
 Kunta kiinnostaa asukkaita, vierailijoita ja yrityksiä 
 Sitoutuminen kasvaa ja kunnan työikäiset asukkaat viihtyvät 

kunnassa 
 Kunnan asukkaat ja työntekijät voivat paremmin 

 
Päämääriä toteuttavia strategisia tavoitteita on määritelty 11. ja niille on 
määritelty mittarit sekä talousarviota 2024 ja taloussuunnitelmaa 2025 – 
2026 ohjaavat toimenpiteet. 
 
Kuten voimassa olevassa kuntastrategiassakin on todettu, kunnan 
elinvoiman kriittinen tekijä on työikäisen väestön määrä ja työvoiman 
riittävyys. Elinvoiman ylläpitämiseksi kunnan muuttovoiton tulee pysyvästi 
olla yli 25 asukasta vuodessa. 



 
Esitetyt tavoitteet ja toimenpiteet on otettu huomioon vuoden 2024 
talousarviossa. Voimassa olevasta kuntastrategiasta poiketen strategisia 
tavoitteet ja niiden seuranta toteutetaan koko kunnan tasolla ja luovutaan 
sekaannusta aiheuttaneesta strategisten tavoitteiden esittämisestä 
tulosalueiden tavoitteina. Tulosalueiden vastuulle jäävät strategiassa 
esitettyjen toimenpiteiden toteuttaminen ja niiden vaikutusten arviointi. 
 
Strategian toimeenpanossa otetaan mukaan koko kunnan henkilöstö ja 
toimielinten tulee toteuttaa tavoitteita ja toimenpiteitä. 
 
Tavoitteiden toteutumisesta raportoidaan neljännesvuosittain valtuustoa ja 
valtuusto käsittelee strategian toteutumista ja toimenpiteiden 
muutostarpeita syyskuussa ja muutokset otetaan huomioon talousarvion ja 
-suunnitelman laadinnassa. 
 
Esityslistan oheisena ovat kuntastrategian päivitys 2024 – 2026 sekä 
strategian päivityksen tiivistelmä. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Anttila Harri 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle kuntastrategian päivityksen 2024 
– 2026 hyväksyttäväksi ja toimeenpantavaksi. 
 

Päätös Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle kuntastrategian päivityksen 2024 
– 2026 hyväksyttäväksi ja toimeenpantavaksi. 

 


